
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.80 del 06-10-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 80 DEL 06-10-2017 

Registro Generale n. 168 

 

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER IL FUNZIONAMENTO DELLA 

VIABILITA' - CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZIO VIABILITA' 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2017-2019 è stato approvato con Deliberazione di 

C.C. nr. 8 del 07/04/2017; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n.22 del 20/04/2017, immediatamente eseguibile con 

il quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione P.E.G. provvisorio per l’anno 2017 ed 

attribuite, in via provvisoria, le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

CONSIDERATO che per il continuo funzionamento dei servizi è necessario procedere a 

forniture e prestazioni non prevedibili negli importi; 

TENUTO PRESENTE che la maggior parte delle forniture e prestazioni sono state effettuate 

presso ditte locali, ovvero ditte specializzate, abituali fornitrici del Comune e di fiducia 

dell’Amministrazione, per motivazioni diverse di opportunità e convenienza, come l’esiguità 

dei singoli acquisti, l'urgenza di provvedere, e per le quali non si ritiene opportuno espletare 

gare pubbliche eccessivamente vincolanti per l'amministrazione, soprattutto in ordine ai ristretti 

termini di pagamento, per cui si rende opportuno, anche nell’anno in corso, rivolgersi a ditte 

locali al momento disponibili; 

VISTO l'art. 183 del DLgs n.267 del 29 settembre 2000; 

RITENUTO di dover assumere idonei impegni di spesa, nei limiti contenuti nei vari capitoli del 

bilancio 2017, previsti, per il regolare funzionamento della viabilità; 

DATO ATTO, altresì, che: per le forniture per le quali non e' stata effettuata una specifica 

procedura di aggiudicazione annuale della spesa, data la natura delle opere stesse e per le 

motivazioni sopra richiamate, di dover procedere alle forniture e prestazioni mediante il 

sistema dell’affidamento diretto, stante l’esiguità delle singole spese; 

CONSIDERATO che il funzionamento dei servizi i cui capitoli sono stati assegnati al 

responsabile dell’ufficio occorre provvedere ad assumere idonei impegni di spesa; 



VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

DETERMINA 

1) di dichiarare la narrativa sopra esposta parte integrante della presente determinazione; 

2) di assumere gli impegni di spesa sui vari capitoli del bilancio 2017 per un totale di €. 

21.739,37 come dettagliato nell’allegato prospetto impegni di spesa che fa parte integrante 

del presente atto. 

3) di autorizzare le ditte della zona al momento disponibili per le forniture e prestazioni 

relative ai vari servizi, stante l’opportunità e la convenienza della suddetta procedura, in 

relazione alle spese effettuate, come in premessa specificato; 

4) dare atto, che per gli acquisti urgenti e di modesta entità, si potrà provvedere anche a mezzo 

di ditte di fiducia dell’Amministrazione comunale; 

5) di dare atto che alla liquidazione di dette spese si provvederà ai sensi del Regolamento 

comunale di contabilità, sulla base degli impegni iscritti con la presente, dietro 

presentazione di regolari fatture e previo riscontro della regolarità delle forniture e 

prestazioni.    

IMPEGNO CAPITOLO 
IMPORTO 

N° Es. Numero Descrizione 

85 2017 1080103-13020 MANUTENZIONE DELLE STRADE VIE 

PIAZZE 

13.000,00  

217 e 299 2017 1080103-13030 PRESTAZIONI DI SERVIZI PER LA 

SEGNALETICA STRADALE 

(MANUTENZIONE E 

FUNZIONAMENTO) 

8.739,37  

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 TONINO GALANDRINI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.80 del 06-10-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  06-10-2017 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

16-11-2017         al            01-12-2017    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  16-11-2017 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       16-11-2017    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  16-11-2017 

 


